Vol. 8 (1521—23) (Leo X. Hadrian VI) fol. 1004—1005. Warmien.

1523 Aug. 5.

4. Konzepte für Brevia enthalten auch gewisse Bände im Ar-

marium 39 des Vatikan. Archivs. Herr Dr. A. Kramp hat mir

daraus folgende Notizen mitgeteilt:
* Armar. 39 vol. 36 fol. 145—147. Sigismundo Polonie regi super

rebus magni maģistri Prussie. 1520 Juli 15 (Leo X).
*

Armar. 39 vol. 49 fol. 450-v—4sl-v. Rigen., Tarbaten.,

Revalien. 1529 Juni 11 (Clemens VII.) Ich schliesse an:

* Armar. 39 vol. 6 fol. 54. Mārtiņus V. Herigo regi Dacie. „Cum

gravi querela nobis".

ExposuitGasparus[Schuwenpflug] episcopus Osiliensis, quod
ecclesiam suam invenit diminuatam per Wilhelmum de Warensbech

militem, pretendentēm se vasallum ecclesie memorate, sui olim imme-

diati predecessoris [Wmrich Kniprode] nepotem, ipsumque Wilhelmum

26 annis vel circa advocatum ejusdem ecclesie seu vicedominum in

temporalibus extitisse, ipsos proventus in suam propriam utilitatem

conversos. Asseruit idem episcopus castra eadem, quibus preerat ipse

W., totaliter esse collapsa, quod non possent cum pluribus florenorum

millibus reformari, et colonos et rusticos ad culfum possessionum ec-

clesie deputātos in suis propriis edificationibus sumptuosis preter lig-
namina et alias res ablatas ecclesie occupatos et aliis etiam suis oc-

cupationibus nimium gravatos et pluribus ipsorum colonorum et rusti-

corum ipsi ecclesie subjectorum de ipsius terris et possessionibus ad

suas proprias possessiones colendas et laborandas traductis, territoria

dicte ecclesie inculta et deserta reliquisse, necnon in grave prejudi-
cium mense episcopalis de libro ei assignato, in quo erant bona de-

scripta ipsi mense spectantia, cartas aliquas abstulisse et abrasisse,

vt de bonis predictis, quibus ecclesiam spoliaverat, facilius occulta-

ret — — — Quamobrem episcopus contra eundem W. ex-

communicationis et quasdam alias sentencias obtinuit.

Fordert den Kg. auf, dem Bischof oder vicariis et procuratoribus

ipsius bei der Execution der Sentenzen behilflich zu sein. Datum

Rome apud S. Mariarn Majorern. [1421, nach März 7].
Gedr.: Acta Pontificum Danica 2, 1907 p. 315 f. n 1359. Zur Datierung

(das Jahr 1421 ist sicher) vgl. SB. Riga 1911 S. 400 n. 12; Livl. ÜB. sn. 2573

[1422 Dec. 30].

5. Notizen aus Garam pis Schedarium aus dem 16. Jahr-

hundert. Mitgeteilt von Herrn Prof. O. Kolsrud.
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a) Osiliensis. 1516, 17 cal. Jan. (Dec. 16). [Leonis pape X]
anno 4.

Monitum circa introductionem in canonicatibus — — collatis